
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 июня 2022 года № 472-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение 3 к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств муниципальных 

образований Иркутской области на приобретение спортивного 
оборудования и инвентаря для оснащения муниципальных организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение 3 к Положению о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
приобретение спортивного оборудования и инвентаря для оснащения 
муниципальных организаций, осуществляющих деятельность в сфере 
физической культуры и спорта, утвержденному постановлением 
Правительства Иркутской области от 5 декабря 2019 года № 1041-пп, 
изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 22 июня 2022 года № 472-пп

«Приложение 3
к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных
обязательств муниципальных
образований Иркутской области на 
приобретение спортивного
оборудования и инвентаря для 
оснащения муниципальных
организаций, осуществляющих
деятельность в сфере физической 
культуры и спорта

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 

В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

ПРИОБРЕТЕНИЕ СПОРТИВНОГО ОБОРУДОВАНИЯ И ИНВЕНТАРЯ 
ДЛЯ ОСНАЩЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, 

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В СФЕРЕ ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА, НА 2022 ГОД

№
п/п

Наименование муниципального образования 
Иркутской области

Размер субсидии, 
рублей

I группа
1 Ангарский городской округ Иркутской области 489 939
2 Городской округ муниципального образования 

город Саянск Иркутской области 505 494

3 Городской округ муниципальное образование 
город Иркутск 359 083

4 Муниципальное образование «город Усолье- 
Сибирское» 476 558

5 Городской округ муниципальное образование 
города Братска Иркутской области 392 625

6 Шелеховский муниципальный район 
Иркутской области 385 942



2

7 Муниципальное образование город Усть- 
Илимск 346 144

II группа

1 Муниципальное образование «Нижнеудинский 
район» 595 388

2 Иркутское районное муниципальное 
образование Иркутской области 549 467

3 Муниципальное образование «город 
Черемхово» 540 085

4 Муниципальное образование - «город Тулун» 523 159

5 Зиминское городское муниципальное 
образование 464 517

6 Муниципальное образование «Катангский 
район» 345 548

7 Муниципальное образование «Тайшетский 
муниципальный район Иркутской области» 363 501

8 Киренский муниципальный район Иркутской 
области 364 564

9 Усть-Кутский муниципальный район 
Иркутской области 326 514

10 Муниципальное образование 
«Нижнеилимский район» 331 054

11 Слюдянский муниципальный район Иркутской 
области 335 075

Ш группа

1 Черемховское районное муниципальное 
образование 745 889

2 Зиминский муниципальный район Иркутской 
области 575 130

3 Муниципальное образование «Усть-Илимский 
район» 477 284

4 Усольский муниципальный район Иркутской 
области 446 299

5 Чунское районное муниципальное образование 481 154

6 Эхирит-Булагатский муниципальный район 
Иркутской области 479 740

7 Муниципальное образование «Заларинский 
район» 453 258

8 Муниципальное образование «Тулунский 
район» 443 299

9 Казачинско-Ленский муниципальный район 
Иркутской области 404 390



3

10 Ольхонский муниципальный район Иркутской 
области 391 671

11 Муниципальное образование «Братский 
район» Иркутской области 352 679

IV группа

1 Городской округ «город Свирск» Иркутской 
области 561 527

2 Муниципальное образование «Жигаловский 
район» Иркутской области 535 841

3 Районное муниципальное образование «Усть- 
Удинский район» Иркутской области 497 414

4 Осинский муниципальный район Иркутской 
области 459 726

5 Куйтунский муниципальный район Иркутской 
области 402 014

6 Муниципальное образование Балаганский 
муниципальный район Иркутской области 397 922

7 Муниципальное образование «Нукутский 
район» 384 216

8 Аларский муниципальный район Иркутской 
области 373 629

9 Боханский муниципальный район Иркутской 
области 378 043

10 Муниципальное образование «Качугский 
район» 375 978

11 Баяндаевский муниципальный район 
Иркутской области 348 959

12 Муниципальное образование Мамско- 
Чуйского района Иркутской области 339 281

Итого: 18 000 000


